Bu çalışmada Chodkiewicz tarafından yazılan geniş bir
giriş ve metin içi atıflarla eserin Ekberî düşünce ile olan bağları ortaya
konulmuştur.1 Bu çalışmayı yine aynı yılda yayımlanan, pek çok yazma
nüshasında İbnü’l-Arabî’nin müellif olarak adının geçtiği fakat gerçekte
Evhadüddîn-i Belyânî’ye (ö. 686/1287) ait olan Risâletü’l-ahadiyye takip
etmiştir.2 Risalenin farklı pek çok tercüme ve şerhte İbnü’l-Arabî’ye nis-

Chodkiewicz
eseri tercüme edip neşre hazırlarken eserin muhtevasının vahdet-i vücûd
düşüncesinden ayrıştığı temel hatları ortaya koymayı ve vahdet-i vücut
doktrini hakkındaki bazı yanlış anlaşılmaları ortadan kaldırmayı amaç-
lamıştır. Çünkü Belyânî’nin, İbn Seb‘în’in (ö. 669/1270) müritlerinden
Ebü’l-Hasan eş-Şüşterî ile (ö. 668/1269) karşılaşmasına atıfla onun vah-
det-i mutlaka ekolünden etkilenme ihtimaline dikkat çekilmiştir.3 Böylece
Chodkiewicz, İbnü’l-Arabî üzerine yaptığı çalışmalardan önce Ekberî lite-
ratürle ilintili eserleri yayıma hazırlamış ve kritik etmiştir.

Dolayısıyla İbnü’l-Arabî’nin uğrakları ve ziyaretleri ile bâtınî
anlamdaki müşahedeleri arasında bir paralellik kurulur. Velayetin bir
yönünü teşkil eden kutsal mekân ve ziyaretgâhlar polemik doğuran ko-
nular arasında olduğundan Chodkiewicz meseleyi İbn Teymiyye’nin (ö.
728/1328) ana figürlerinden biri olduğu tartışma zeminine taşır ve onun
savunmacı üslubu burada öne çıkar. Chodkiewicz’in birinci bölümde vela-
yetin dilsel açıdan farklı okumalara açık olmasından kaynaklanan görüş-
lerin irdelenmesine ayırması ve kavramı İbrânî ve Latin kökenli azizlikle
ilgili farklı kavramlarla mukayese etmesi literatür bakımından kayda de-
ğerdir.